



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 023/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL/SRP N°. 020/2018**

Ao dia dois do mês de Maio de 2018, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n.º 34.887.950/0001-00, sediada na Av. Castelo Branco, n.º 821, Bairro Centro, na cidade Brasil Novo, Estado do Pará, neste ato representado pelo Sr. **ALEXANDRE LUNELLI**, Prefeito Municipal de Brasil Novo, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS do(s) fornecedor(es) abaixo elencado(s), vencedor(es) do Pregão Presencial SRP n.º 020/2018, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para confecção de impressos gráficos, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos Municipais, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 027/2017. **DO OBJETO E FORNECEDOR**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual prestação de serviços para confecção de impressos gráficos, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos Municipais, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 020/2018.

a) Fornecedor **A. S. C. BORGES-ME**, CNPJ n.º 10.173.635/0001-44, com sede na Avenida Minas Gerais, n.º 177, bairro Cidade Nova, Brasil Novo/PA, CEP: 68.148-000, representada por seu proprietário, Sr. Antonio Sérgio Costa Borges, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Avenida Minas Gerais, n.º 177, bairro Cidade Nova, na cidade de Brasil Novo/PA, RG n.º 11660943 SSP/PA, CPF n.º 282.987.212-68.

<b>LOTE – 07 DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES - Bloco 100 x 1 vias nas medidas 10 x 14; 1ª Via em Offset 63g com 1 x 0; Capa em Capa Ag 110g com 0 x 0;	Belgráfica	Und	3000	7,00	21.000,00
2	ENVELOPE TIPO SACO - TIMBRADO - Folha nas medidas 23 x 33; Folha em Env. Kraft Ouro - 24x34cm 90g com 1 x 0;	Belgráfica	Und	5000	0,95	4.750,00
3	ENVELOPE TIPO SACO - PEQUENO - TIMBRADO - Folha nas medidas 18 x 23; Folha em Env. Kraft Ouro - 18,5x24,8cm 90g com 1 x 0;	Belgráfica	Und	5000	0,70	3.500,00
4	ENVELOPE TIMBRADO - TIPO CARTA - Folha nas medidas 11 x 22; Folha em Env. Ofício - 11,4x22,9cm 75g com 1 x 0;	Belgráfica	Und	5000	0,60	3.000,00
5	BLOCO DE REQUISIÇÃO - Bloco 50 x 2 vias nas medidas 16 x 15; Capa em Capa Ag 110g com 0 x 0; 1ª Via em Extra Copy - CB	Belgráfica	Und	1000	22,50	22.500,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



	- Branco 56g com 1 x 0; 2ª Via em Extra Copy - CF - Amarelo 56g com 1 x 0;					
6	Convite em papel fotográfico, tamanho A4, 230 grama, colorido, (frente e verso)	Belgráfica	Und	2000	2,70	5.400,00
7	Panfletos informativos em papel couchê, tamanho A4, 180 grama, colorido (frente e verso).	Belgráfica	Und	2000	1,80	3.600,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 07 - Sessenta e três mil setecentos e cinquenta reais</b>						<b>63.750,00</b>

b) Fornecedor **ANTONIO BRITO DIAS-ME**, CNPJ n.º 06.901.190/0001-02, com sede na Travessa Búfalo, nº 126, bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-170, representada por seu proprietário, Sr. Antonio Alves da Silva, brasileiro, casado, residente e domiciliado na cidade de Altamira/PA, portador do RG: 2292950 SSP/ PA, e CPF: 304.034.562-15.

<b>LOTE 02 - BLOCO MACA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	<b>BPA I</b> - Boletim de Produção Ambulatorial <b>BPA (Dados individualizado)</b> TAM. Ofício A4 (Frente)	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	60	15,00	900,00
2	Autorização de <b>Consulta Especializada</b> , TAM. Ofício A4 (Frente)	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	20	15,00	300,00
3	Autorização de <b>Exame Especializado</b> , TAM. Ofício A4 (Frente)	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	20	15,00	300,00
4	<b>FICHA DE REFERENCIA - FRENTE E VERSO TAM OFICIO A4</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	18,00	180,00
5	<b>TFD</b> - Laudo Médico de Tratamento Fora do domicílio (frente e verso) TAM Ofício A4	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	15,00	150,00
6	<b>SAMU</b> - Ficha de Atendimento UBS, TAM Ofício A4 (Ofício) (frente)	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	12,10	121,00
7	<b>CAPS</b> - Acolhimento/Triagem, TAM. Ofício A4 (frente e verso)	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	15,00	150,00
8	<b>CAPS</b> - Consulta do Serviço Social, TAM. Ofício A4 (Frente)	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	8	15,00	120,00
9	<b>CAPS</b> - Projeto Terapêutico, TAM. Ofício A4 (Frente)	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	8	15,00	120,00
10	<b>CAPS</b> - Informações do Acompanhante, TAM. Ofício A4 (Frente)	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	8	15,00	120,00
11	<b>CAPS</b> - RAAS Inicial - Pg. 1/2, TAM. Ofício A4 (Frente)	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	10,00	100,00
12	<b>CAPS</b> - RAAS Continuada - Pg. 2/2, TAM. Ofício A4	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	15,00	150,00
13	<b>CAPS</b> - Evolução, TAM. Ofício A4 (Frente e Verso)	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	18,00	180,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



14	<b>CAPS - COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA TAM A4 (Frente)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	5	15,00	75,00
15	<b>Fisioterapia - Cartão Controle de Tratamento (frente e verso), TAM. 10x15 cm papel 150 g/m<sup>2</sup></b>	<b>Abt. Graf.</b>	Und	800	0,30	240,00
16	<b>Receituário Fisioterapia 19x13 cm com papel 75g/m<sup>2</sup> f (frente)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	20	10,00	200,00
17	<b>PRONTUÁRIO Fisioterapia - Formulário de Requisição p/ Procedimentos fisioterapêuticos (frente e verso), TAM. 19x13cm papel 75 g/m<sup>2</sup></b>	<b>Abt. Graf.</b>	UND	1000	0,10	100,00
18	<b>CEO - Especialidade: Periodontia, TAM. 10x11 cm (frente)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	8,00	80,00
19	<b>REQUISIÇÃO DE exame HISTOPATOLOGICO COLO DO UTERO - 2 VIAS TAM 14X20,5 CM</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	1	18,00	18,00
20	<b>REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLOGICO MAMA - (Frente e verso) TAM 14X20,5 CM</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	2	18,00	36,00
21	<b>CEO - Especialidade: Endodontia, TAM. 10x11 cm (FRENTE)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	6,00	60,00
21	<b>Receituário Hospital Municipal Maria José Biancardi 19x13 cm com papel 75g/m<sup>2</sup> f (frente)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	260	10,00	2.600,00
22	<b>CEO - Especialidade: Periodontia, TAM. 10x11 cm (FRENTE)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	3	10,00	30,00
23	<b>HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- ficha de atendimento Tam. A4 (frente)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	260	6,00	1.560,00
24	<b>HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO-EVOLUÇÃO MEDICA TAM A4 (FRENTE E VERSO)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	50	15,00	750,00
25	<b>HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO -Controle Mensal de Procedimentos e Exames de Raio X TAM A4 (Frente)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	18,00	180,00
26	<b>HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- Evolução de Enfermagem TAM A4 (Frente e verso)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	50	15,00	750,00
27	<b>HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- Formulário de alta a Pedido Tam. 19x13cm com papel 75g/m<sup>2</sup> (frente)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	15,00	150,00
28	<b>HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO - ficha de identificação de recém-nascido Papel A4 (Frente)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	40	15,00	600,00
29	<b>HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- LAUDO DE CIRURGIA TAM A4 (Frente e Verso)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	40	18,00	720,00
30	<b>HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO TAM A4 (Frente)</b>	<b>Abt. Graf.</b>	Bloco	10	15,00	150,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
PODER EXECUTIVO  
CNPJ: 34.887.950/0001-00



31	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO - TERMO DE ENTREGA DE OBJETOS PESSOAIS - TAM 19X13 CM PAPEL 75G/M <sup>2</sup> (frente)	Abt. Graf.	Bloco	6	10,00	60,00
32	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH- DUAS VIAS TAM OFICIO A4 (Frente)	Abt. Graf.	Bloco	50	15,00	750,00
VALOR TOTAL LOTE 02						12.000,00
LOTE 03 - BLOCO VIG.						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
1	SINAN - Leishmaniose Tegumentar Americana (frente e verso), TAM Ofício A4	Abt. Graf.	10	Bloco	18,00	180,00
2	SINAN - DENGUE E FEBRE CHIKUNGUNYA (frente e verso) TAM Ofício A4 papel 75 g/m <sup>2</sup>	Abt. Graf.	10	Bloco	18,00	180,00
3	SINAN - Malária, TAM Ofício A4 papel 75 g/m <sup>2</sup> (Frente e verso)	Abt. Graf.	5	Bloco	18,00	90,00
4	SINAN - LEPTOSPIROSE - FRENTE E VERSO TAM OFICIO A4	Abt. Graf.	10	Bloco	18,00	180,00
5	Dengue - Cartão do Usuário Acompanhamento Ambulatorial – Dengue (frente verso) 19x8,5 cm papel 150 g/m <sup>2</sup>	Abt. Graf.	1.000	Und	0,40	400,00
6	Dengue - Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue (FICHA DE VISITA) TAM 10X15 cm papel 150 g/m <sup>2</sup>	Abt. Graf.	1.000	Und	0,40	400,00
7	Dengue - Ficha de Dengue/Entomologia, TAM 8.5x11.5 cm papel 75 g/m <sup>2</sup> (Frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	6,00	60,00
8	Dengue - Programa Nacional de Controle da Dengue – PNCD (Registro Diário do Serviço Antivetorial), (frente e verso), TAM A4	Abt. Graf.	10	Bloco	18,00	180,00
9	Dengue - Programa Nacional de Controle da Dengue – PNCD (Resumo Semanal do Serviço Antivetorial TAM. Ofício A4 (frente) TAM A4 papel 75 g/m <sup>2</sup>	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
10	Dengue - Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue – PCFAD (Boletim de Recolhimento), TAM Ofício A4 (frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	15,00	150,00
11	BOLETIM DE SUPERVISAO DIRETA E INDERETA DO PECD - PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE - TAM OFICIO A4 (Frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	15,00	150,00
12	Dengue - Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue – PCFAD (Itinerário de Trabalho), TAM Ofício A4 (Frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	15,00	150,00
13	Dengue - Resumo do Agente de Campo - Dengue, TAM. ofício A4 (frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	15,00	150,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



14	RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO SUB-DISTRITO - TAM A4 (Frente)	Abt. Graf.	700	Unid	0,60	420,00
15	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE LAMINAS - DIVISAO DE ENDEMIAS - TAM 6,5X5CM (Frente)	Abt. Graf.	6	Bloco	16,00	96,00
16	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LAMINAS PARA REVISAO - COORDENAÇÃO REGIONAL - TAM A4 (Frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	15,00	150,00
17	BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICES - LIRAA - TAM OFICIO A4 (Frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	15,00	150,00
18	LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICE DO AEDES AEGYPTI - LIRAA - TAM A4 (Frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	15,00	150,00
19	RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO - LIRAA Tam. A4 (Frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	15,00	150,00
20	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS - LIRAA (SUPERVISORES) TAM OFICIO A4 (Frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	15,00	150,00
21	PLANO NACIONAL DE INFRENTAMENTO A MICROCEFALIA CONSOLIDADO Papel A4 (Frente)	Abt. Graf.	30	Bloco	15,00	450,00
22	PLANO NACIONAL DE INFRENTAMENTO A MICROCEFALIA Formulário de Visitas diárias aos imóveis Papel A4 (Frente)	Abt. Graf.	10	Bloco	15,00	150,00
23	Folders Diversos - Modelo Anexo. (Frente e Verso) Papel 75 g/m2 - Colorido	Abt. Graf.	5000	UND	0,60	3.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>7.211,00</b>
<b>LOTE 04 - BLOCO VISA</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
1	Cadastro de sistema de abastecimento de água Papel A4 frete e verso	Abt. Graf.	3	Bloco	18,00	54,00
2	Cadastro de SAC (frente/verso), Tam. A4 (frente e verso)	Abt. Graf.	3	Bloco	15,00	45,00
3	Formulário de Cadastro da Solução alternativa Individual - SAI, Tam. A4 (Frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
4	Termo de Apreensão/Remoção e Inutilização, Tam. A4 (Frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
5	Roteiro de Inspeção em Produtos Alimentícios, Tam. A4 (frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



6	Notificação, Tam. A4 - Pontilhado (Frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
7	REQUERIMENTO - TAM A4 (frente) Vig. Sanitária	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
8	Registro de Denúncia/Reclamação, Tam. A4 (frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
9	Intimação (02 vias), Tam. A4 (Frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
10	CONTROLE MENSAL - SOLUÇÃO ALTERNATIVA COLETIVA (SAC) 04 Folhas - Tam. A4 (Frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	10,20	51,00
11	PLANILHA DE PRODUÇÃO MENSAL DAS AÇÕES DE VIGILANCIA SANITARIA - TAM A4 (frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
12	VISTORIA DE ESTABELECIMENTO DE POLPA DE FRUTA - TAM 29,5X20CM (Frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	18,00	90,00
13	VISTORIA DE SUPERMECADOS, MERCADINHOS E CONGENERES - TAM 30,5X19CM Papel A4(Frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
14	VISTORIA DE LANCHES, CAFES, BAR E HOTEIS - TAM 31,5X19CM (Frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
15	VISTORIA EM AÇOUGUE - TAM 29,5X19CM (Frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
17	VISTORIA DE SALAO DE BELEZA - TAM 27X18CM (Frente)	Abt. Graf.	5	Bloco	15,00	75,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>1.140,00</b>

**LOTE – 05 BLOCO GESTÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	FOLDERS - CONFORME MODELO S.A.U –TAM A4 – COLORIDO (FRENTE E VERSO)	Abt. Graf.	und	5000	0,50	2.500,00
2	CARTAZES CONFORME MODELO - S.A.U – TAM 60X40 (FRENTE) COLORIDO TAM A3	Abt. Graf.	Und	5000	1,00	5.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>7.500,00</b>

**LOTE – 06 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONARIOS Crachá Material: PS 0,50mm Formato: 12,3 x 9,3 cm Impressão: 4x4 cores Acabamento: Dois furos e cordão comum aplicado	Abt. Graf.	Unid	800	14,00	11.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>11.200,00</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - LOTE 08	MARCA	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	CARIMBO COLOP 20 AUTOMATICO	Abt. Graf.	Unid	100	54,00	5.400,00
2	CARIMBO COLOP 30 AUTOMATICO	Abt. Graf.	Unid	100	66,00	6.600,00
3	CARIMBO COLOP 55 AUTOMATICO	Abt. Graf.	Unid	40	85,50	3.420,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



4	CARIMBO COLOP 55 AUTOMATICO-DATADOR	Abt. Graf.	Unid	40	102,00	4.080,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>19.500,00</b>
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 58.551,00</b>						

c) Fornecedor **EDER BRITO DIAS-ME**, CNPJ n.º 14.199.929/0001-04, com sede na Avenida Perimetral, n.º 2841, bairro Sudam II, Altamira/PA, CEP: 68.374-274, representada por seu proprietário, Sr. Eder Brito Dias, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Professora Beliza de Castro, n.º 3964, bairro Jardim Independente II, na cidade de Altamira/PA, RG n.º 5038791 PC/PA, CPF n.º 685.801.182-04.

<b>LOTE 01 - ATENÇÃO BÁSICA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtd/Und.</b>	<b>V.UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>
01	Atestado Médico, Tam 19x13 Cm Papel 75 G/M2 (Frente)	Xingu Gráfica	200 blc	6,00	1.200,00
02	Atestado Odontológico, Tam 19x13 Cm Papel 75 G/M2 (Frente)	Xingu Gráfica	200 blc	6,00	1.200,00
03	Bpa - C (Consolidado) Boletim De Produção Ambulatorial - Frente Tam Ofício A4	Xingu Gráfica	100 blc	13,00	1.300,00
04	Cdi - Cartão De Controle De Consultas - Frente E Verso Tam 19x13cm (Papel 75 G/M2)	Xingu Gráfica	20 blc	7,00	140,00
05	Controle Mensal De Atendimento Da Equipe De Saúde, TAM Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	05 blc	13,00	65,00
06	De / Para - Comunicação Interna, Tam 19x13 Cm Papel 75 G/M2 (Frente)	Xingu Gráfica	80 blc	6,00	480,00
07	Hanseníase - Exame De Baciloscopia De Hanseníase, Tam A4 Papel 75 G/M2 (Frente)	Xingu Gráfica	05 blc	6,00	30,00
08	Hanseníase - Avaliação Simplificada Das Funções Neurais E Complicadas (Frente/Verso), TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
09	Hanseníase - Protocolo Complementar De Investigação Diagnóstica De Casos De Hanseníase Em Menores De 15 - PCID<15 (Frente/Verso), TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
10	Hanseníase - Ficha De Investigação De Intercorrências Após Alta Por Cura, TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	05 blc	6,00	30,00
11	Hanseníase - Investigação De Contatos Intradomiciliares De Pacientes De Hanseníase Resistentes Em Outro Município, TAM Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	05 blc	13,00	65,00
12	Programa De Controle Da Hanseníase - Ficha Complementar Para Diagnostico De Hanseníase Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	03 blc	13,00	39,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



13	Programa De Controle Da Hanseníase - Formulário De Vigilância De Contatos Intradomiciliares De Hanseníase Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	03 blc	13,00	39,00
14	Hanseníase - Situação Do Paciente Na Suspeita De Recidiva, TAM Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	03 blc	6,00	18,00
15	Programa De Saúde Do Idoso - Índice De Vulnerabilidade Clínico - Funcional- 20: Ivcf20 Tam A4 (Frente) 14 Páginas	Xingu Gráfica	70 blc	13,00	910,00
16	Cartão De Vacinação Do Adulto Tam 21,5x8 Papel Cartão Ou Similar Frente E Verso)	Xingu Gráfica	1000 und	0,15	150,00
17	Hiperdia - Ficha De Acompanhamento Hipertenso E/Ou Diabético, (Frente Verso) TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	10 blc	15,00	150,00
18	Hiperdia - Cadastro Do Hipertenso E/Ou Diabético (Frente/Verso), TAM Oficio Papel 75 G/M2	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
19	Programa Nacional De Suplementação De Ferro Tam 14,5x11 (Frente) Papel 75 G/M2.	Xingu Gráfica	10 blc	11,00	110,00
20	Imunização - Ficha Individual De Saúde Anti-Rábico Humano, (Frente/Verso), TAM 21.5x16 Cm Papel A4 150 G/M2.	Xingu Gráfica	30 und	15,00	450,00
21	Solicitação De Exame De Ultrassonografia - Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	10 blc	13,00	130,00
22	Imunização - Controle De Abertura De Frascos De Imunobiologicos, Tam Oficio A4 (Frente)	Xingu Gráfica	06 blc	13,00	78,00
23	Imunização - Controle De Temperatura, TAM. Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	06 blc	13,00	78,00
24	Imunização - Boletim Diário De Doses Aplicadas - Rotina (1 Via), TAM Oficio A4 (Frente E Verso)	Xingu Gráfica	10 blc	13,00	130,00
25	Imunização - Boletim Mensal De Doses Aplicadas - Rotina (2 Via), TAM Oficio A4 (Frente E Verso)	Xingu Gráfica	10 blc	13,00	130,00
26	Imunização - Ficha De Registro Do Vacinado SIPNI Tam A-4 (Frente/Verso)	Xingu Gráfica	30 blc	15,00	450,00
27	Imunização - Consolidado Do Movimento Mensal De Imunológico I Tam A-4 (Frente)	Xingu Gráfica	05 blc	13,00	65,00
28	Imunização - Consolidado Do Movimento Mensal De Imunológico II Tam. A-4 (Frente)	Xingu Gráfica	05 blc	13,00	65,00
29	Odontologia – Ficha De Visita Domiciliar - Tam Oficio A4 (Frente)	Xingu Gráfica	10 blc	13,00	130,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



30	Odontologia - Encaminhamento Para Especialista, Tam. 19x13 Cm Papel 75 G/M2 (Frente)	Xingu Gráfica	10 blc	6,00	60,00
31	Odontologia - Prontuário Odontológico Tam. 21x25 Papel Cartão Ou Similar (Frente E Verso)	Xingu Gráfica	2000 und	0,30	600,00
32	Odontologia – Ficha De Levantamento Epidemiológico Índices Cpo-D E Ceo - Tam Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	05 blc	13,00	65,00
33	Pacs - Consolidado Dda Tam Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	10 blc	15,00	150,00
34	PACS - Planilha De Casos DDA, TAM Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	50 blc	13,00	650,00
35	PACS - Relação De Pacientes Atendidos (Frente/Verso), TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	30 blc	15,00	450,00
36	PACS - Ficha B Acompanhamento De Gestante (Frente E Verso), TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	10 blc	15,00	150,00
37	PACS - Ficha B Acompanhamento Hanseníase (Frente E Verso), TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
38	PACS - Ficha B Acompanhamento Hipertensos (Frente E Verso), TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	10 blc	15,00	150,00
39	PACS - Ficha B Acompanhamento Tuberculose (Frente E Verso), TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
40	PACS - Ficha B Acompanhamento Diabético (Frente E Verso), TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	10 blc	15,00	150,00
41	PCCU - Requisição De Exame Citopatológico - Colo Do Útero (Frente E Verso), TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	40 blc	15,00	600,00
42	PCCU - Requisição De Mamografia (Frente E Verso), TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	10 blc	15,00	150,00
43	Pedido De Exames, TAM. 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	150 blc	6,00	900,00
44	Pedido De Materiais, TAM 19X13 CM (Frente)	Xingu Gráfica	15 blc	7,00	105,00
45	Planejamento Familiar - Cartão Do Planejamento Familiar (Frente E Verso) TAM 16x15,5 Cm Papel 150 G/M <sup>2</sup>	Xingu Gráfica	500 und	0,15	75,00
46	Planejamento Familiar - Relatório Mensal De Distribuição E Controle De Métodos Anticoncepcionais - Frente E Verso Tam Ofício A4	Xingu Gráfica	10 blc	15,00	150,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



47	Planejamento Familiar - Ficha De Cadastramento De Planejamento Familiar TAM Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	10 blc	13,00	130,00
48	Planejamento Familiar - Relatório Mensal De Distribuição E Controle De Estoque De Preservativos Masculinos (3 Fls) (Frente E Verso) TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	10 blc	15,00	150,00
49	Prontuário (Frente E Verso), TAM 23x20 Cm Papel 150 G/M <sup>2</sup>	Xingu Gráfica	10000 und	0,30	3.000,00
50	Solicitação De Exame De Rx - Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	06 blc	13,00	78,00
51	Solicitação De Exame De Eletrocardiograma - Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	06 blc	13,00	78,00
52	Receituário De Controle Especial (Duas Vias: Branco/Amarelo) Tam 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente) Utilizar Novo Logotipo Do Governo Em Todos Os Receituários	Xingu Gráfica	200 blc	6,00	1.200,00
53	Receituário Unidade De Saúde De Brasil Novo 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	260 blc	6,00	1.560,00
54	Receituário Unidade De Saúde Da Família Carlos Pena Filho 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	60 blc	6,00	360,00
55	Receituário Unidade De Saúde Da Família Grande Esperança 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	60 blc	6,00	360,00
56	Receituário Unidade De Saúde Da Família Duque De Caxias 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	60 blc	6,00	360,00
57	Receituário Unidade De Saúde Da Família São José 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	30 blc	6,00	180,00
58	Receituário Unidade De Saúde Da Família Cidade Nova 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	100 blc	6,00	600,00
59	Receituário Unidade De Saúde Da Família Cidade Alta 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	100 blc	6,00	600,00
60	Receituário Posto De Saúde Camurim 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	20 blc	6,00	120,00
61	Receituário Posto De Saúde Laranjal 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	20 blc	6,00	120,00
62	Receituário Posto De Saúde Malvinas 19x13 Cm Papel 75 G/M <sup>2</sup> (Frente)	Xingu Gráfica	15 blc	6,00	90,00
63	REGULAÇÃO Termo De Compromisso Para Procedimentos Tam A 4 (Frente)	Xingu Gráfica	15 blc	13,00	195,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



64	Regulação - Lista De Documentos 9x7 Cm (Frente)	Xingu Gráfica	10 blc	5,00	50,00
65	Sinan - Doenças Exantemáticas - Sarampo / Rubéola Tam Oficio A4 (Frente E Verso)	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
66	Sinan - Meningite - Doença Meningocócica / Outras Meningites - Frente E Verso Tam Oficio A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
67	SINAN – Notificação De DST TAM Oficio A4 (Frente)	Xingu Gráfica	07 blc	15,00	105,00
68	SINAN - Notificação De Animais Peçonhentos (Frente E Verso) TAM. Oficio A4	Xingu Gráfica	15 blc	15,00	225,00
69	SINAN - Notificação De Violência Doméstica, Sexual E/Ou Outras Violências (Frente E Verso) TAM. Oficio A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
70	Risco Gestacional Tam. A4 (Frente)	Xingu Gráfica	10 blc	15,00	150,00
71	Sinan - Acidente De Trabalho Com Exposição A Material Biológico Frente E Verso Tam A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
72	Sinan - Aids - Frente E Verso Tam A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
73	Sinan - Coqueluche - Frente E Verso Tam A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
74	Sinan - Doença De Chagas Aguda Frente E Verso Tam A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
75	SINAN - Notificação De Antirábico Humano (Frente E Verso) TAM. Oficio A4	Xingu Gráfica	15 blc	15,00	225,00
76	SINAN - Notificação De Hepatite Virais (Frente E Verso) TAM. Oficio A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
77	SINAN - Notificação Síndrome Respiratória Aguda Grave (Frente E Verso) TAM. Oficio A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
78	Sinan - Acidente De Trabalho Grave - Frente E Verso Tam Oficio A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
79	Sinan - Hantavirose - Frente E Verso Papel Oficio A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
80	Sinan - Intoxicação Exógena - Frente E Verso Tam Oficio A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00
81	Sinan - Formulário De Informação Sobre Sintomático Respiratório - Tam Oficio A4 (Frente)	Xingu Gráfica	07 blc	13,00	91,00
82	Sinan - Sífilis Em Gestante Frente E Verso Tam Oficio A4	Xingu Gráfica	05 blc	15,00	75,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



83	SISVAN - Formulário De Marcadores Do Consumo Alimentar – Criança Menores De 5 Anos De Idade, (Frente) TAM Ofício A4	Xingu Gráfica	40 blc	13,00	520,00
84	Sisvan - Mapa De Acompanhamento Diário - Frente E Verso Tam 30x29 – A3	Xingu Gráfica	20 blc	1,85	37,00
85	Sisprenatal - Ficha De Registro Diário Dos Atendimentos Das Gestantes No Sisprenatal - Tam Ofício A4 - Frente	Xingu Gráfica	20 blc	13,00	260,00
86	Sisprenatal - Sistema De Monitoramento E Avaliação Do Pre Natal E Nascimento - Componente I - Ficha De Desfecho Tam Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	07 blc	6,00	42,00
87	Ficha De Acompanhamento Da Gestante - Continuação - Tam Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	40 blc	13,00	520,00
88	Ficha De Cadastramento Da Gestante - Tam Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	30 blc	13,00	390,00
89	Ficha De Consulta A Puerpera - Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	15 blc	13,00	195,00
90	Programa Nacional De Tabagismo - Tratamento Medicamentoso - Papel Cartão Ou Similar Frente E Verso Tam 21x14,5 Cm	Xingu Gráfica	100 und	0,20	20,00
91	Programa Nacional De Tabagismo - Anamnese Clínica Para O Tratamento Do Tabagismo - Frente E Verso Tam A4 - 4 Páginas	Xingu Gráfica	100 blc	25,00	2.500,00
92	Triagem Neonatal - Teste Do Pezinho, TAM Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	10 blc	15,00	150,00
93	Vit. A - Mapa Diário De Administração De Vitamina A Em Crianças, TAM. Ofício A4 (FRENTE)	Xingu Gráfica	10 blc	13,00	130,00
94	Vit. A - Consolidado Mensal De Administração De Vitamina A, TAM. Ofício A4 (Frente)	Xingu Gráfica	10 blc	13,00	130,00
95	ESUS -Cadastro Domiciliar, TAM. A4 75g/M2 (Frente)	Xingu Gráfica	300 blc	13,00	3.900,00
96	ESUS - Cadastro Individual, TAM. A4 75g/M2 - Frente E Verso	Xingu Gráfica	200 blc	15,00	3.000,00
97	ESUS -Atendimento Individual, TAM. A4 75g/M2 - Frente E Verso	Xingu Gráfica	200 blc	15,00	3.000,00
98	ESUS- Atividade Coletiva, TAM. A4 75g/M2 - Frente E Verso	Xingu Gráfica	50 blc	15,00	750,00
99	ESUS- Ficha De Procedimento, TAM. A4 75g/M2 (Frente E Verso)	Xingu Gráfica	200 blc	15,00	3.000,00
100	ESUS- Ficha De Visita Domiciliar, TAM. A4 75g/M2 (Frente E Verso)	Xingu Gráfica	200 blc	15,00	3.000,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



101	ESUS- Individual Odontológica, TAM. A4 75g/M2 - Frente E Verso	Xingu Gráfica	100 blc	15,00	1.500,00
102	Esus - Atendimento Domiciliar (Para Uso Exclusivo De Sad) Frente E Verso Tam Oficio A4	Xingu Gráfica	20 blc	15,00	300,00
103	Esus - Avaliação De Elegibilidade E Admissão Tam Oficio A4 (Frente)	Xingu Gráfica	20 blc	13,00	260,00
104	Rede Cegonha - Utilização Dos Teste Rápidos Para Hiv - Tam Oficio A4 (Frente)	Xingu Gráfica	20 blc	13,00	260,00
105	Rede Cegonha - Laudo De Resultado De Testes Rápidos Para Detecção De Anticorpos Para Anti-Hiv - Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	15 blc	13,00	195,00
106	Rede Cegonha - Laudo De Resultado De Testes Rápidos Para Detecção De Anticorpos Para Sífilis - Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	15 blc	13,00	195,00
107	Rede Cegonha - Folha De Produção Do Coletador Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	15 blc	13,00	195,00
108	Programa De Suplementação De Ferro Consolidado Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	20 blc	13,00	260,00
109	Programa De Suplentação De Ferro Diário Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	30 blc	13,00	390,00
110	Sinan - Epizootia Tam A4 (Frente)	Xingu Gráfica	03 blc	13,00	39,00
111	Sinan - Febre Amarelatam A4 Frente E Verso	Xingu Gráfica	03 blc	15,00	45,00
112	Cdi - Cadastro No Programa De Crescimento E Desenvolvimento Infantil - Tam Oficio A4 (Frente)	Xingu Gráfica	20 blc	13,00	260,00
113	Folders Diversos (Modelo Anexo) Tam A4 – Frente Papel 75 G/M2 (Colorido)	Xingu Gráfica	5000 und	0,50	2.500,00
Valor Total do Lote 01 – R\$: 51.357,00 (cinquenta e um mil, trezentos e cinquenta e sete reais)					<b>51.357,00</b>

d) Fornecedor **EDMILSON CONCEIÇÃO FREITAS**, CNPJ n.º 26.408.489/0001-29, com sede na Avenida Transamazônica, n.º 529-B, bairro Centro, Brasil Novo/PA, CEP: 68.148-000, representada por seu proprietário, Sr. Edmilson Conceição Freitas, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado em Brasil Novo/PA, RG n.º 7903064 SSP/PA, CPF n.º 040.971.262-02

LOTE – 09 DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTD. ESTIMADA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Lona 280G sem acabamento, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1.500	42,00	63.000,00
2	Lona 280G Titanium trama 1000x1000 sem acabamento, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente	M <sup>2</sup>	500	45,00	22.500,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



3	Lona 380G sem acabamento, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	250	45,00	11.250,00
4	Lona 440G sem acabamento, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	700	49,00	34.300,00
5	Lona BackLight 440G (fundo branco), impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	300	59,99	17.997,00
6	Lona solit 480G (sem trama e alta planicidade), impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1000	73,00	73.000,00
7	Banner em lona 280G, acabamento com bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1000	50,00	50.000,00
8	Banner em lona 280G Titanium, trama 1000x1000, acabamento com bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	500	55,00	27.500,00
9	Banner em lona 380G, acabamento com bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente	M <sup>2</sup>	400	55,00	22.000,00
10	Banner em lona 440G, acabamento com bastões, ponteiros e cordas, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente	M <sup>2</sup>	1000	57,00	57.000,00
11	Banner em lona Solit 480G (sem trama e alta planicidade), acabamento com bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1000	69,00	69.000,00
12	Fachada em Lona 440G superglossy (brilho), impressa com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente, com estrutura em Metalon 20x20 mm galvanizado, aplicada em brasil novo e em um raio de até 10km	M <sup>2</sup>	1800	128,00	230.400,00
13	Fachada em Lona 440G superglossy (brilho), impressa com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente, com estrutura em Metalon 20x20 mm galvanizado, aplicada em brasil novo e em um raio acima de 10km	M <sup>2</sup>	500	140,30	70.150,00
14	Fachada em Lona 440G superglossy (brilho), impressa com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente, com estrutura em Metalon 20x20 mm galvanizado, com refletores com lâmpadas eletrônicas de 30W aplicada em brasil novo e em um raio até 10km	M <sup>2</sup>	1550	183,00	283.650,00
15	Fachada em Lona 440G superglossy (brilho), impressa com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente, com estrutura em Metalon 20x20 mm galvanizado, com refletores com lâmpadas eletrônicas de 30W aplicada em brasil novo e em um raio acima de 10km	M <sup>2</sup>	500	199,00	99.500,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



16	Adesivo Leitoso durabilidade de 1 ano da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1300	48,00	62.400,00
17	Adesivo Leitoso durabilidade de 2 anos da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	500	51,00	25.500,00
18	Adesivo Leitoso Automotivo durabilidade de 5 anos da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1400	70,00	98.000,00
19	Adesivo Transparente durabilidade de 1 ano da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1300	51,00	66.300,00
20	Adesivo Leitoso Blockout (fundo preto) durabilidade de 2 anos da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1000	61,00	61.000,00
21	Adesivo Jateado com durabilidade de 2 anos da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1000	60,00	60.000,00
22	Adesivo Perfurado com durabilidade de 1 ano da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1400	62,00	86.800,00
23	Adesivo Leitoso com durabilidade de 1 ano da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	700	80,00	56.000,00
24	Adesivo Leitoso com durabilidade de 2 anos da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1000	81,00	81.000,00
25	Adesivo Leitoso Automotivo com durabilidade de 5 anos da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1100	104,00	114.400,00
26	Adesivo Transparente com durabilidade de 1 ano da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	800	81,00	64.800,00
27	Adesivo Leitoso Blockout (fundo preto) durabilidade de 2 anos da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	800	84,00	67.200,00
28	Adesivo Jateado com durabilidade de 2 anos da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	1000	84,00	84.000,00
29	Adesivo Perfurado com durabilidade de 1 ano da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	800	89,00	71.200,00
30	Adesivo Leitoso com durabilidade de 2 anos da cola, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	700	60,00	42.000,00
31	Adesivo Leitoso com durabilidade de 2 anos da cola apenas recortado	M <sup>2</sup>	400	40,00	16.000,00
32	Adesivo Leitoso com durabilidade de 2 anos da cola, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros	M <sup>2</sup>	500	180,00	90.000,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



	e tinta eco solvente e com acabamento em chapa imantada de 0,3 mm				
33	Adesivo Leitoso com durabilidade de 2 anos da cola, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente e com acabamento em chapa imantada de 0,8 mm	M <sup>2</sup>	600	180,00	108.000,00
34	Impressão em cabeça de 40 picolitros com tinta solvente e Exibição por 15 dias de outdoor em papel 90G no tamanho de 3 x 9 metros, exibido na cidade de brasil novo	M <sup>2</sup>	150	420,00	63.000,00
35	Impressão em cabeça de 40 picolitros com tinta solvente e Exibição por 15 dias de outdoor em papel 90G no tamanho de 3 x 9 metros, exibido na rodovia BR 230 e cidades circunvizinhas	M <sup>2</sup>	150	410,00	61.500,00
36	Trofeu em Acrilico de 3 mm cristal, recortado eletronicamente em router ou laser, com aplicação de adesivo translucido e aplicação de fundo	M <sup>2</sup>	100	450,00	45.000,00
37	Placa de identificação em PVC expandido de 3mm, com fita dupla face e adesivo leitoso com durabilidade de 2 anos da cola impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M <sup>2</sup>	130	363,00	47.190,00
38	Placa de inauguração em vidro 6mm com alongador	M <sup>2</sup>	150	500,00	75.000,00
39	Cracha em PVC com sistema transfer	M <sup>2</sup>	450	16,00	7.200,00
40	Caneca de Porcelana com sublimação	M <sup>2</sup>	150	35,00	5.250,00
41	Placa de Sinalização em chapa 20 galvanizada com adesivo refletivo recortado de durabilidade 5 anos de cola	M <sup>2</sup>	150	584,00	87.600,00
42	Fachada de ACM de 4 mm com durabilidade de 10 anos e Letra Caixa em Inox de chapa 20 galvanizada, pintada com tinta PU	M <sup>2</sup>	50	1.000,00	50.000,00
43	Fachada de ACM de 4 mm com durabilidade de 10 anos e Letra Caixa em Inox de chapa 20	M <sup>2</sup>	50	1.037,99	51.899,50
44	Impressão a Laser formato A3 (31x45 cm) apenas frente, no papel couche 115 a 300G	M <sup>2</sup>	5000	7,70	38.500,00
45	Bandeira com trama translucida	M <sup>2</sup>	250	74,00	18.500,00
46	Mínidoor impresso em cabeça de 40 picolitros e tinta solvente	M <sup>2</sup>	2000	13,00	26.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.962.486,50</b>

## 2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Brasil Novo mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de serviço, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 020/2018.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 020/2018.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



2.3 O(s) fornecedor(es) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado no Anexo Único desta Ata.

### **3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS**

3.1 A Prefeitura Municipal de Brasil Novo, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados no Anexo Único desta Ata.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

### **4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e programas, conforme dotação orçamentária a seguir:

- 04 122 0037 2.064 - *Manutenção da Secretaria de Finanças*
- 04 122 0037 2.060 - *Manutenção da secretaria de Administração*
- 20 122 1011 2.069 - *Manutenção da Sec. Munic. de Agricultura e Mineração*
- 18 122 1010 2.122 - *Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente*
- 04 121 0037 2.129 - *Manutenção da Sec. Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão*
- 10 122 0004 2.004 - *Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde*
- 10 125 0004 2.005 - *Manutenção do Conselho Municipal de Saúde*
- 10 301 0202 2.008 - *Manutenção do Programa de Saúde na Escola –Pse*
- 10 122 0239 2.009 - *Implantação e Manutenção da Ouvidoria do SUS*
- 08 244 0135 2.093 - *Manutenção do Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV*
- 10 301 0202 2.012 - *Manutenção do Programa Agentes Comunitários de Saúde –Pacs*
- 10 301 0202 2.013 - *Manutenção do Programa de Atenção Básica*
- 10 301 0202 2.014 - *Manutenção do Programa Saúde Bucal*
- 10 301 0202 2.015 - *Manutenção do Programa Saúde da Família – PSF*
- 10 301 0202 2.016 - *Manutenção do PAB - ESTADUAL*
- 10 301 0202 2.017 - *Manutenção do PMAQ*
- 10 301 0202 2.020 - *Manutenção do Programa de Farmácia Básica-Qualifar*
- 10 301 0202 2.023 - *Manutenção do Núcleo de Apoio a Saúde da Família-Nasf*
- 10 302 0238 2.028 - *Manutenção do CEO*
- 10 301 0238 2.029 - *Manutenção do Centro de Atendimento Psicossocial – CAPS*
- 10 302 0238 2.031 - *Implantação e Manutenção dos Serviços de Atendimento Móvel de Urgência – Samu*
- 10 302 0238 2.032 - *Manutenção da Média Complexidade*
- 10 304 0235 2.034 - *Manutenção da Vigilância Sanitária*
- 10 305 0235 2.036 - *Manutenção da vigilância Epidemiológica*
- 08 244 0137 2.077 - *Funcionamento das Atividades de Apoio e Coordenação Geral da SEMAS*
- 08 244 0137 2.083 - *Manutenção dos Centros Sociais*
- 08 244 0140 2.095 - *Manutenção do Cras*
- 12 122 1005 2.042 - *Manutenção da Secretaria Municipal de Educação*
- 12 361 0252 2.051 - *Manutenção do Salário Educação*
- 3.3.90.39.00 *Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;*

### **5. DA VIGÊNCIA**



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência até 31/12/2018.

## 6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

6.1 - Entregar os serviços de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial nº 020/2018 e em consonância com a proposta, IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da nota de empenho e autorização de serviço, sendo devolvido o objeto que não atender as necessidades da administração;

6.2 - Fazer acompanhar, quando da entrega dos serviços, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

6.3 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação para tal;

6.4 - Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede da(s) **FORNECEDORA(S)**, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para a PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO;

6.5 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.6 - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial SRP nº 020/2018.

## 7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO.

7.1 - Promover a fiscalização dos serviços objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de serviço via FAX, e-mail ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



**7.8** - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

## **8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

8.1 - O FORNECEDOR poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 020/2018 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Brasil Novo.

## **9. DAS PENALIDADES**

**9.1** - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP n.º 020/2018.

**9.2** - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 027/2017 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

## **10. DO FORO**

10.1 - Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

## **11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP n.º 020/2018 e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Brasil Novo a firmar futuras solicitações.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**CNPJ: 34.887.950/0001-00**



E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO e pela(s) **FORNECEDOR(AS)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Brasil Novo/PA, 02 de Maio de 2018.

---

**ALEXANDRE LUNELLI**  
Prefeito Municipal de Brasil Novo

---

**A. S. C. BORGES-ME**  
CNPJ n.º 10.173.635/0001-44  
Fornecedor

---

**ANTONIO BRITO DIAS-ME**  
CNPJ n.º 06.901.190/0001-02  
Fornecedor

---

**EDER BRITO DIAS-ME**  
CNPJ n.º 14.199.929/0001-04  
Fornecedor

---

**EDMILSON CONCEIÇÃO FREITAS**  
CNPJ n.º 26.408.489/0001-29  
Fornecedor